
1

Uchwała Nr V/126/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 3 czerwca 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Tomasz Karwicki - przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 29 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce z dnia 28 maja 2019 roku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2018 rok, uchwała nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Brójce z dnia 28 maja 2019 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy za 2018 rok, sprawozdaniu finansowym i informacji o stanie mienia 

komunalnego, protokół z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w dniach 16, 23 i 28 maja 2019 roku, 

a także potwierdzone za zgodność z oryginałem listy obecności członków Komisji 

uczestniczących w posiedzeniach.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Brójce na posiedzeniach w dniach 16, 23 i 28 maja 2019 roku 

rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2018 rok, sprawozdanie Wójta Gminy Brójce 

z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia Gminy 

na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Komisja Rewizyjna w uzasadnieniu swej opinii odnotowała, że przedłożone przez Wójta 

Gminy sprawozdania zawierają dane wynikające z ksiąg rachunkowych. Komisja stwierdziła, 

że w ciągu roku budżetowego wprowadzone zostały zmiany po stronie dochodów i wydatków 

na podstawie uchwał Rady Gminy i Zarządzeń Wójta Gminy. W odniesieniu do zadań 

inwestycyjnych stwierdzono, że zostały one zrealizowane w kwotach ustalonych w planie, 

a umowy dotyczące ich wykonania zawierane były w granicach kwot ujętych w budżecie. 

Elektronicznie podpisany przez:

Tomasz Karwicki; RIO w Łodzi

dnia 3 czerwca 2019 r.



2

Komisja ustaliła zadania, które w 2018 roku były realizowane przy udziale zewnętrznych 

źródeł finansowania. Ponadto Komisja Rewizyjna zweryfikowała wynik finansowy 

samorządowego zakładu budżetowego oraz SP ZOZ w Kurowicach. Komisja ustaliła również, 

że wykonanie nadwyżki operacyjnej budżetu oraz nadwyżki budżetu było wyższe od 

zakładanego. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w 2018 roku Gmina nie zaciągała 

przychodów wpływających na dług, a spłaty rozchodów dokonane zostały z wolnych środków 

z lat ubiegłych. Oceniając wskaźnik zadłużenia podkreślono, że kształtuje się on na 

bezpiecznym poziomie. Komisja Rewizyjna odnotowała fakt podejmowania przez Wójta 

Gminy czynności zmierzających do pozyskania środków zewnętrznych głównie na realizację 

zadań inwestycyjnych i bieżących, m. in. na gospodarkę komunalną, bezpieczeństwo 

publiczne i ochronę przeciwpożarową, oświatę i kulturę. Jednakże Komisja zwróciła uwagę, 

że nastąpił kolejny wzrost wydatków na oświatę mimo likwidacji gimnazjum.

Jak wynika z protokołu z posiedzeń Komisji Rewizyjnej wniosek z dnia 28 maja 

2019 roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2018 rok oraz uchwała 

nr 1/2019 z dnia 28 maja 2019 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy za 2018 rok, sprawozdaniu finansowym i informacji o stanie mienia komunalnego 

zostały podjęte jednogłośnie (5 głosami „za”).

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce 

jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Tomasz Karwicki


